ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE

Datas previstas Eventos

Publicação do Edital na íntegra 04/04/2023

Período de inscrições 04/04/2023 a 14/04/2023

Publicação da lista das inscrições 18/04/2023

Prazo de recurso das inscrições indeferidas 18/04/2023 a 19/04/2023

Resultado das inscrições homologadas após

julgamento dos recursos

21/04/2023

Publicação parcial do resultado após análise dos

critérios de classificação

25/04/2023

Período para interposição de recursos 25/04/2023 a 26/04/2023

Publicação do resultado após análise e julgamento

dos recursos

28/04/2023

Início das convocações para contratação 02/05/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO TENENTE SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS EDITAL Nº 002/2023

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO CAMPO DO TENENTE - PR, torna público que
prorroga o prazo para inscrições ao PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO destinado a selecionar candidatos para a contratação
temporária de profissionais para compor o quadro de pessoal
temporário da Administração Municipal, por excepcional interesse
público nos termos do IX, art. 37 da Constituição Federal de 1988 e da
Lei Municipal nº 408, de 29 de novembro de 2001, conforme quadro
aprovado pela Lei Municipal 1.117/22.

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1 Fica prorrogado o prazo para as inscrições até 14/04/2023,
devendo que estas sejam realizadas, preferencialmente, através do e-
mail: pss2023@campodotenente.pr.gov.br, nos termos do edital de
abertura.
1.2 O candidato que não tiver acesso à internet poderá entregar a ficha
de inscrição, cópias dos certificados dos títulos, cursos, certidão de
tempo de serviço, cópia do documento de identidade e demais
documentos necessários para inscrição, em envelope lacrado, na
recepção da Prefeitura Municipal, no horário compreendido das 8h às
12h e das 13h às 17h, até 14/04/2023.

2. DO NOVO CRONOGRAMA
2.1 O Anexo I do edital 002/2023 passa a vigorar com a seguinte teor:

3. As demais disposições permanecem inalteradas.

Campo do Tenente - PR, 10 de abril de 2023.

WEVERTON WILLIAN VIZENTIN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Zeila de Fatima Cavalheiro Urban

Código Identificador:426A6C22

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 11/04/2023. Edição 2748
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/